
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Quinta-feira •  13 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 545

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEFAP ........................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021) .................................................................... 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021) .............................................................. 3



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEFAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021)

 

 

 

 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

Tel: (75) 3261-8500  

www.serrinha.ba.gov.br 

–  

AVISO RESULTADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 861/2021 

 

O Pregoeiro do Município de Serrinha, BA, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o resultado do processo em epígrafe, cujo objeto é o Registro de preços para 

eventual aquisição de livros didáticos e paradidáticos destinados a atender aos alunos e 

professores da rede de ensino infantil e fundamental de Serrinha-BA.  

 

Lote Empresa Valor 

1.  
Aprender Mais Distribuidora de Livros 

LTDA 

R$ 1.239.725,52  

(Um milhão, duzentos e trinta e nove mil, setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos) 

2.  
Aprender Mais Distribuidora de Livros 

LTDA 

R$ 1.098.100,16 

(Cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais) 

3.  
Aprender Mais Distribuidora de Livros 

LTDA 

R$ 562.161,25 

(Quinhentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e 
um reais e vinte e cinco centavos) 

4.  
Aprender Mais Distribuidora de Livros 

LTDA 

R$ 566.970,47 

(Quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e 
setenta reais e quarenta e sete centavos) 

5.  
Artes Gráficas Editora do Nordeste 

LTDA 

R$ 1.100.000,00 

(Um milhão e cem mil reais) 

 

Os licitantes vencedores deveram encaminhar, no prazo de até 01 (um) dia útil após esta 

publicação, nova planilha de preços, com os valores readequados ao que foi ofertado no lance 

verbal, conforme art. 120, XXVII, da Lei 9.433/05.  

 

Serrinha, BA, 12/05/2021. 

 

Emerson Rosa dos Santos 

Pregoeiro Oficial 



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)

 

 
DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO 

 
 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 437/2021 

 
 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Agência 

Publicitária, compreendendo: planejamento, pesquisa, criação e distribuição de 

campanhas publicitárias e demais serviços descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/10, 

objetivando promover a divulgação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/BA na 

atividade 

Institucional. 

 

 

DECIDE E RATIFICA O JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO INTERPOSTO PELA 

EMPRESA PRIMEIRA AGENCIA LTDA. 

 

 

 

Adriano Silva Lima Prefeito Municipal de Serrinha, no uso de suas 

atribuições legais, em observância aos procedimentos estabelecidos pelo Artigo 109, da 

Lei Federal nº 8.666/93, em face ao recurso interposto pela empresa PRIMEIRA AGENCIA 

LTDA, CNPJ: 26.774.671/0001-01 delibera por considerar o Julgamento do Recurso 

Administrativo, referente a Tomada de Preços 001/2021, IMPROCEDENTE, 

acompanhando o Parecer Jurídico n° 467/2021, e resolve INDEFERIR o presente Recurso 

Administrativo. 

 

 

ESTA É A DECISÃO. 
 

Publique-se. 

 

Encaminhe às interessadas. 

 

 

 

Serrinha-Ba, 13 de Maio de 2021. 

 

 

Adriano Silva Lima 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 3  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 545

- 2 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - SEFAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DECISÃO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)



		2021-05-13T04:25:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




